
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №171 

с углубленным изучением отдельных предметов»  

Советского района г.Казани 
 

ПРИКАЗ  
от « 17 » 09  2020г. № 100 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской, республиканской олимпиады 

школьников в 2020/2021учебном году 

 

На основании приказа Управления образования ИКМО города Казани от 10.09.2020 № 583 

«О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2020/2021учебном году»  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Назначить заместителя директора по учебной работе Камалиеву Г.Р. ответственной за 

проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 

2020/2021учебном году согласно перечню и в сроки утвержденные приказом УО ИКМО 

г.Казани «О проведении школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников в 2020/2021 учебном году и ответственной за получение комплекта олимпиадных 

заданий;  

2. Создать оргкомитет школьного этапа олимпиад из следующих учителей:  

  Григорьеву О.Н.. –руководителя МО учителей математики, физики, информатики; 

 Гайфутдинову Ф.Р. - руководителя МО учителей естественно-научного цикла;  

 Гаранину Е.В.- руководителя МО учителей русского языка и литературы;  

 Фаттахову Г.Ш. - руководителя МО учителей татарского языка и литературы;  

 Мустафину Л.Э. - руководителя МО учителей эстетического цикла;  

 Салахутдинову Г.Ф.. - руководителя МО учителей иностранного языка;  

 Сайфутдинову Э.Р. - руководителя МО учителей начальных классов. 

3. Вышеперечисленным руководителям методических объединений:  

 обеспечить тиражирование материалов олимпиадных заданий;  

 осуществлять обработку персональных данных участников Олимпиады;  

 предоставить на второй день после проведения олимпиады протокол школьного этапа и 

заявку в электронном виде на муниципальный этап Всероссийской, республиканской 

олимпиады школьников 

4. Утвердить список членов предметных жюри школьного этапа олимпиад. 

(Приложение№1). 

5. Утвердить состав апелляционной  комиссии школьного этапа предметных олимпиад:  

Фаизова З.М.-учитель русского языка и литературы, Ахмадуллина Л.Г.-учитель 

математики, Юсупова Ч.Г.-учитель начальных классов, Хусаинов И.А.-учитель 

физкультуры 

6. Утвердить график и список дежурных учителей на период проведения олимпиад 

(Приложение №2). 

7. Утвердить правила для дежурных учителей во время проведения олимпиады. 

(Приложение №3)  

8. В связи с организацией учебного процесса в двух сменном режиме определить время 

начало олимпиады в 13.00. часов, по субботам в 12.00ч. 3-4 классы в 11.00  



9. Назначить учителя информатики Галимзянову А.М., ответственным за размещение 

материалов и результатов школьного тура предметных олимпиад на сайте школы, заполнение 

электронной заявки на муниципальный этап олимпиады.  

10.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УР 

Камалиеву Г.Р. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                 Р.Н.Галиакберова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  
к приказу № 100 от 17.09.2020 

Состав членов предметных жюри школьного этапа олимпиады 
Наименование 
предмета 

Дата проведения Состав членов жюри 

Искусство (МХК) 21 сентября Ибрагимова А.Р. – учитель ИЗО 

Право 21 сентября Никифоров С.А. – учитель истории 

Владимирова И.А. – учитель истории  

Хуснутдинова Г.Г. – учитель истории 

Экология 22 сентября Галявиева Ф.Р. – учитель биологии  

Гайфутдинова Ф.Р. – учитель биологии  

Астрономия 22 сентября Юнусова Н.Г.- учитель физики 

Экономика 23 сентября Никифоров С.А. – учитель истории 

Владимирова И.А. – учитель истории  

Хуснутдинова Г.Г. – учитель истории 

Английский язык 24 сентября (письменно) Вазыхова Д.М. – учитель английского языка 

Валиуллина Р.А. – учитель английского языка 

Закирова Н.Ф. – учитель английского языка 

Русский язык 26 сентября Ахметшина А.И. – учитель русского языка  

Гаранина Е.В. – учитель русского языка  

Мухитдинова Л.М. – учитель русского языка 

История 28 сентября Никифоров С.А. – учитель истории 

Владимирова И.А. – учитель истории  

Файзуллин Э.Р. – учитель истории 

Информатика 30 сентября Харисова И.А. – учитель информатики  

Галимзянова А.М. – учитель информатики 

Литература 1 октября Таксеитова Л.Р. – учитель русского языка 

Фаизова З.М. – учитель русского языка  

Янонис М.С. – учитель русского языка 

Обществознание 2 октября Никифоров С.А. – учитель истории 

Владимирова И.А. – учитель истории  

Файзуллин Э.Р. – учитель истории 

География 3 октября Галявиева Ф.Р. – учитель биологии  

Гайфутдинова Ф.Р. – учитель биологии  

Пигасова Ю.М. – учитель географии 

Математика 5 октября Ахмадуллина Л.Г. – учитель математики 

Каримуллина Л.М. – учитель математики 

Григорьева О.Н. – учитель физики 

ОБЖ 6 октября (Теория) 

7 октября (практика) 

Абузяров А.А. – учитель ОБЖ 

Файзуллин Э.Р. – учитель истории 

Химия 8 октября Юсупова Г.Г. – учитель химии 

Галявиева Ф.Р. – учитель биологии 

Технология 9 октября 

(теория+практика) 

10 октября (Защита 

проекта) 

Мустафина Л.Э. – учитель технологии 

Гильмутдинов И.Ш. – учитель технологии 

Физическая культура 

 

12 октября (теоретико-

методический тур) 

Хусаинов И.А. – учитель физкультуры 

Юсупов И.И. – учитель физкультуры 

Зайнуллин Ф.И. – учитель физкультуры 13 октября 

(практический тур) 

Биология 14 октября Галявиева Ф.Р. – учитель биологии  

Гайфутдинова Ф.Р. – учитель биологии 

Физика 15 октября Юнусова Н.Г. – учитель физики 

Родные язык и 

литература 

15 октября Гарапшина Л.А. – учитель родного языка 

Газизова Д.Ф – учитель родного языка 



Татарский язык для 

русскоязычных 

обучающихся школ с 

русским языком 

обучения 

16 октября 

Гарапшина Л.А. – учитель родного языка 

Газизова Д.Ф – учитель родного языка 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

19 октября 

Таксеитова Л.Р. – учитель русского языка 

Фаизова З.М. – учитель русского языка  

 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ 

с родным языком 

обучения 
20 октября 

Ахметгалеева А.А. – учитель родного языка 

Гумарова Г.А. – учитель родного языка 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся – 

татар школ с русским 

языком обучения 

Гарапшина Л.А. – учитель родного языка 

Газизова Д.Ф – учитель родного языка 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

21 октября 

Гарапшина Л.А. – учитель родного языка 

Газизова Д.Ф – учитель родного языка 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 
22 октября 

Гарапшина Л.А. – учитель родного языка 

Газизова Д.Ф – учитель родного языка 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся – татар 

школ с русским языком 

обучения 

Гарапшина Л.А. – учитель родного языка 

Газизова Д.Ф – учитель родного языка 

Геология 23 октября 
Галявиева Ф.Р. – учитель биологии  

Пигасова Ю.М. – учитель географии 

История Татарстана и 

татарского народа 
24 октября 

Владимирова И.А. – учитель истории  

Файзуллин Э.Р. – учитель истории 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 100 от17.09.2020 
 

ГРАФИК проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 в 2020/2021 учебном году 

№ Наименование 
предметной 
олимпиады 

Дата Класс Время Кабинет Дежурный в 
аудитории Ф И.О. 

Специальность по 
диплому 

1 Искусство 

(МХК) 

21 сентября 5-7 13.00 211 Авхадиева Р.М. Татарский язык 

8-11 13.00 212 Вазыхова Д.М. Английский язык 

2 Право 21 сентября 5,7,9 13.00 302 Валиуллина Р.А Английский язык 

6,8,10 13.00 303 Шагиева Л.В. Математика 

3 Экология 22 сентября 5-6 13.00 108 Акопян О.К Психолог 

7-8 13.00 202 Гарифуллина А.Р. Татарский язык 
9-11 13.00 203 Гумарова Г.А. Татарский язык 

4 Астрономия 22 сентября 8-11 13.00 216 Ахмадуллина Л.Г. Математика 

5 Экономика 23 сентября 5-7 13.00 213 Гильмутдинов И.Ш. Технология 

8-11 13.00 215 Мустафина Л.Э. Технология 

6 Английский 

язык 

24 сентября 

(письменно) 

5-7 13.00 313 Ахметгалиева А.А. Татарский язык 
8-11 13.00 312 Бариева Л.И. Начальная школа 

7 Русский язык 26 

сентября 

5,8,10 13.00 319 Яруллина З.Г. Начальная школа 

6,7,9,11 13.00 320 Гайфутдинова Ф.Р. Биология 

8 История 28 

сентября 

4,5-6 13.00 103 Никофоров С.А, История 

7-8 13.00 320 Ибрагимова А.Р. ИЗО 

9-11 13.00 319 Галимзянова А.М. Информатика 

 Информатика 30 сентября 5-11 13.00 404 Бариева Г.И. Татарский язык 

 Литература 1 октября 5-11 13.00 216 Ахметшина А.И. Русский язык 

 Обществознание 2 октября 5-8 13.00 215 Вазыхова Д.М. Английский язык 

  2 октября 9-11 13.00 318 Газизова Д.Ф. Татарский язык 

 География 3 октября 4,5,6 13.00 301 Владимирова И.А История 

  7-8 13.00 302 Газикашева Г.М. Начальная школа 

  9-11 13.00 303 Закирова Ч.Ф. Английский язык 

 Математика 5 октября 5-6 13.00 302 Вазыхова Д.М. Английский язык 

  7-8 13.00 213 Гаранина Е.В. Русский язык 

  9-11 13.00 215 Галявиева Ф.Р. Биология 

 ОБЖ 6 октября 

(Теория) 

8-11 13.00 311 Таксеитова Л.Р. Русский язык 

 7 октября 
(практика) 

8-11 13.00 310 Юнусова Н.Г. Физика 

 Химия 8 октября 8-11 13.00 312 Насибуллина И.Б. Английский язык 
 Технология  

(теория+практ
ика)  

(Защита 
проекта) 

9 октября  8-11 13.00 301 Салахутдинова Г.Ф. Английский язык 
 10 октября 8-11 13.00 302 Фаттахова Г.Ш. Татарский язык 

 Физическая 
культура 

12 октября 
(теоретико-
методическ

ий тур) 

5-11 13.00 303 Каримова З.И. Татарский язык 

 13 октября 
(практическ
ий тур) 

5-11 13.00 Сп.з Гатиятуллина А.Д.. Английский язык 

 Биология 14 октября 5-8 13.00 215 Харисова И.А. Информатика 

 9-11 13.00 216 Хуснутдинова Г.Г. История 

 Физика 15 октября 5-9 13.00 215 Зорина Д.В. Музыка 

 10-11 13.00 404 Бариева Л.И. Начальная школа 



 Родные язык и 

литература 
15 октября 

8-11 13.00  Зайнулин Ф.И. Физкультура 

 Татарский язык 

для 

русскоязычных 

обучающихся 

школ с русским 

языком обучения 

16 октября 

8-11 13.00 213 Хусаинов И.А. Физкультура 

 Русская 

литература для 

обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

19 октября 

5-11 13.00 215 Пигасова Ю.М. 
Гайфутдинова  Ф.Р. 

География 
биология 

 Родной 

(татарский) язык 

для обучающихся 

школ с родным 

языком обучения 

20 октября 

5-11 13.00 301 Гильмутдинов И.Ш.. Технология 
 
 

 Родной 

(татарский) язык 

для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

5-11 13.00 302 Яруллина З.Г. Начальная школа 

 Русский язык 

для 

обучающихся 

школ с родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

21 октября 

5-11 13.00 303 Гайфутдинова Ф.Р. Биология 

 Родная 

(татарская) 

литература для 

обучающихся 

школ с родным 

языком 

обучения 
22 октября 

5-11 13.00 302 Никофоров С.А, История 

 Родная 

(татарская) 

литература для 

обучающихся – 

татар школ с 

русским языком 

обучения 

5-11 13.00 213 Ибрагимова А.Р. ИЗО 

 Геология 23 октября 5-11 13.00 215 Галимзянова А.М. Информатика 

 История 

Татарстана и 

татарского 

народа 

24 октября 

5-11 13.00 311 Каримова З.И. Татарский язык 

 

 

 

 



Приложение №2 

К приказу № 100 от17.09.2020 

Правила для дежурных учителей во время проведения школьного этапа олимпиады 

1. До начала олимпиады проветрить кабинет, проверить столы и парты (на наличие 

посторонних записей, книг и т.п.), технику (на исправность работы)  

2. Посадить участников олимпиады по одному человеку за парту либо за один ПК. На 

олимпиаде допускается иметь линейку, карандаш (можно калькулятор, но не 

электронную записную книжку. Исключение: олимпиада по математике).  

3. Отключить сотовые телефоны.  

4. Все участники олимпиады должны убрать свои учебники, сумки, телефоны на отдельно 

стоящий стол.  

5. Раздать участникам олимпиады заранее подготовленные листочки для выполнения 

олимпиадных заданий.  

6. Участники олимпиады до объяснения на листочках ничего не пишут;  

7. на чистовиках нельзя делать особые пометки: писать свою фамилию, имя, класс, 

рисовать, и т.д. - в противном случае работы аннулируются, ребята удаляются с 

олимпиады.  

8. До начала олимпиады дежурный учитель шифрует работы.  

9. Не допускать обсуждений, шпаргалок - нарушителей удалить с олимпиады (объявите об 

этом участникам олимпиады заранее).  

10. Во время проведения олимпиады в кабинетах не должно быть посторонних людей.  

11. Во время дежурства не отлучаться из кабинета. Для решения экстренных вопросов 

пригласить представителя школьного оргкомитета через дежурного в фойе.  

12. После завершения олимпиады все работы сдаются лично представителю школьного 

оргкомитета.  

13. Вы несете личную ответственность за происходящее в кабинете во время олимпиады  

Организация фото и видеосъемки разрешена только представителям оргкомитета. 
 
 


